


Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

Ketua Kelas :
Nama Mahasiswa :
NPM :
No. Telp. Mahasiswa :
No. Telp. Dosen :

DAFTAR HADIR KULIAH
TAHUN AKADEMIK 2021/2022 - Genap

HARI JAM KELAS RUANG

Selasa 2 4A1

FAKULTAS / JENJANG PENDIDIKAN : ILMU KOMUNIKASI / S1

PROGRAM STUDI / SEMESTER : ILMU KOMUNIKASI / 4

KODE MK / SKS / MATA KULIAH : KOM-2466 / 3 / Pengantar Studi Keamanan

DOSEN UTAMA : Prasojo

DOSEN PEMBIMBING :

JENIS PERTEMUAN :

Apabila sesuai KRS yang diambil, nama mahasiswa belum tercantum dalam BUKU DAFTAR HADIR,
agar segera melapor kepada Tata Usaha Fakultas / BAA / program Pascasarjana.

 
Untuk mahasiswa yang mengambil kuliah diluar kelas yang diambil dalam KRS, maka perangkat

administratif dan nilainya tidak akan diproses.
 
 

PERSENTASE KEHADIRAN =
JUMLAH KEHADIRAN MAHASISWA

  X 100%
JUMLAH KEHADIRAN DOSEN



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2021/2022 - Genap

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Pengantar Studi Keamanan HARI / WAKTU  Selasa / 10:45-13:15
NAMA DOSEN  Prasojo RUANG  
KELAS  4A1 PRODI  ILMU KOMUNIKASI

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

1 08 Maret 2022
Pengantar Studi Keamanan : Apa, Mengapa dan
Bagaimana ?

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

2 15 Maret 2022
Aliran Utama Perspektif Keamanan

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

3 22 Maret 2022
Keamanan Insani : Konsep dan Praktik

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

4 29 Maret 2022
Agenda dan Isu Keamanan Kontemporer

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

5 05 April 2022
Pendekatan kritis pada studi keamanan

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

6 12 April 2022
Sekuritisasi dalam keamanan

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

7 19 April 2022
Nexus studi keamanan dan komunikasi

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

8 UJIAN TENGAH SEMESTER



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2021/2022 - Genap

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Pengantar Studi Keamanan HARI / WAKTU  Selasa / 10:45-13:15
NAMA DOSEN  Prasojo RUANG  
KELAS  4A1 PRODI  ILMU KOMUNIKASI

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

9 03 Mei 2022
Keamanan pada ranah digital

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

10 10 Mei 2022
Keamanan, kesehatan dan pandemi

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

11 17 Mei 2022
Perempuan dan keamanan

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

12 24 Mei 2022
Keamanan dan lingkungan

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

13 31 Mei 2022
Keamanan dan kekerasan

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

14 07 Juni 2022
Keamanan dan pembangunan

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

15 14 Juni 2022
Keamanan dan budaya

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

16 UJIAN AKHIR SEMESTER



ILMU KOMUNIKASI
UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

Kode MK  : KOM-2466 Smt/Thn  : 4/20212 Nama MK  : Pengantar Studi Keamanan
Waktu  : 10:45-13:15 SKS  : 3 NID / Nama Dosen 1  : 011703067 / Prasojo
Ruang  : Kuota  : 35 NID / Nama Dosen 2  :  / -
Kelas  : 4A1 Jml Peserta : 16

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH

NO NPM NAMA
PERTEMUAN KULIAH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 201710415048 ILHAM ZAKY SYAHRILLA H H H H H H H H H H H H H H H

2 202010415410 NANDA AJI SAPUTRA H H H H H H H H H H H H H H H

3 202010415137 DINDA ARUM NATASHA H H H H H H H H H H H H H H H

4 202010415044 RETNA SARI AZIZA H H H H H H H H H H H H H H H

5 202010415275 SABRINA HANUM PRIADI H H H H H H H H H H H H H H H

6 202010415051 OVI INDRA HELMAYA H H H H H H H H H H H H H H H

7 202010415040 SABILLA ZAINDA H H H H H H H H H H H H H H H

8 201910415339 DHIMAS AGUNG WICAKSONO H H H H H H H H H H H H H H H

9 202010415208 NABILA HAFIZZAH H H H H H H H H H H H H H H H

10 201810415147 MONICA GABRIELLA SIMANJUNTAK H H H H H H H H H H H H H H H

11 201810415098 TIARA ARTAMEVIA RIYANTO H H H H H H H H H H H H H H H

12 201810415112 PUTRI IMELDA FEBRIANTI H H H H H H H H H H H H H H H

13 201710415099 FURI AGUNG ALBANA H H H H H H H A H H H H H H H

14 201810415089 ZAHRA SYIFA HANDOKO H H H H H H H H H H H H H H H

15 202010415089 ROSSALIA ALIZA JAENUDIN H H H H H H H A H H H H H H H

16 202010415387 MUHAMMAD ALIF ALAM HAKIM H H H H H H H A H H H H H H H

Tanggal Kuliah 08/03 15/03 22/03 29/03 05/04 12/04 19/04 26/04 03/05 10/05 17/05 24/05 31/05 07/06 14/06

Jumlah Hadir 16 16 16 16 16 16 16 13 16 16 16 16 16 16 16

Paraf Dosen

Biro Administrasi Akademik, Ketua Program Studi,

M. Fadhli Nursal, SE, MM Moh. Rifaldi Akbar



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : KOM-2466 Smtr/Thn : 4 / 2021 - Genap NID / NAMA DOSEN 1 : 011703067 / Prasojo
NAMA MK : Pengantar Studi Keamanan SKS : 3 NID / NAMA DOSEN 2 :  / -
KAMPUS : Bekasi KELAS : 4A1

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH PENGANTAR STUDI KEAMANAN

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

1 201910415339 DHIMAS AGUNG WICAKSONO 15 15 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 80.00 80.00 80.00 81.40 A

2 202010415137 DINDA ARUM NATASHA 15 15 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 80.00 80.00 80.00 81.40 A

3 201710415099 FURI AGUNG ALBANA 15 14 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 80.00 80.00 80.00 80.80 A

4 201710415048 ILHAM ZAKY SYAHRILLA 15 15 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 80.00 80.00 80.00 81.40 A

5 201810415147 MONICA GABRIELLA SIMANJUNTAK 15 15 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 80.00 80.00 80.00 81.40 A

6 202010415387 MUHAMMAD ALIF ALAM HAKIM 15 14 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 80.00 80.00 80.00 80.80 A

7 202010415208 NABILA HAFIZZAH 15 15 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 80.00 80.00 80.00 81.40 A

8 202010415410 NANDA AJI SAPUTRA 15 15 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 80.00 80.00 80.00 81.40 A

9 202010415051 OVI INDRA HELMAYA 15 15 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 80.00 80.00 80.00 81.40 A

10 201810415112 PUTRI IMELDA FEBRIANTI 15 15 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 80.00 80.00 80.00 81.40 A

11 202010415044 RETNA SARI AZIZA 15 15 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 80.00 80.00 80.00 81.40 A

12 202010415089 ROSSALIA ALIZA JAENUDIN 15 14 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 80.00 80.00 80.00 80.80 A

13 202010415040 SABILLA ZAINDA 15 15 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 80.00 80.00 80.00 81.40 A

14 202010415275 SABRINA HANUM PRIADI 15 15 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 80.00 80.00 80.00 81.40 A

15 201810415098 TIARA ARTAMEVIA RIYANTO 15 15 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 80.00 80.00 80.00 81.40 A

16 201810415089 ZAHRA SYIFA HANDOKO 15 15 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 80.00 80.00 85.00 83.40 A

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Moh. Rifaldi Akbar Prasojo



Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

Ketua Kelas :
Nama Mahasiswa :
NPM :
No. Telp. Mahasiswa :
No. Telp. Dosen :

DAFTAR HADIR KULIAH
TAHUN AKADEMIK 2021/2022 - Genap

HARI JAM KELAS RUANG

Kamis 2 6A1

FAKULTAS / JENJANG PENDIDIKAN : ILMU KOMUNIKASI / S1

PROGRAM STUDI / SEMESTER : ILMU KOMUNIKASI / 6

KODE MK / SKS / MATA KULIAH : KOM-3671 / 3 / Komunikasi Global

DOSEN UTAMA : Prasojo

DOSEN PEMBIMBING :

JENIS PERTEMUAN :

Apabila sesuai KRS yang diambil, nama mahasiswa belum tercantum dalam BUKU DAFTAR HADIR,
agar segera melapor kepada Tata Usaha Fakultas / BAA / program Pascasarjana.

 
Untuk mahasiswa yang mengambil kuliah diluar kelas yang diambil dalam KRS, maka perangkat

administratif dan nilainya tidak akan diproses.
 
 

PERSENTASE KEHADIRAN =
JUMLAH KEHADIRAN MAHASISWA

  X 100%
JUMLAH KEHADIRAN DOSEN



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2021/2022 - Genap

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Komunikasi Global HARI / WAKTU  Kamis / 10:45-13:15
NAMA DOSEN  Prasojo RUANG  
KELAS  6A1 PRODI  ILMU KOMUNIKASI

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

1 10 Maret 2022
Pengantar perkuliahan

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

2 17 Maret 2022
Ideologi dan kebudayaan

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

3 24 Maret 2022
Hegemoni dalam komunikasi global

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

4 31 Maret 2022
Globalisasi dan kapitalisme

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

5 07 April 2022
Budaya dan kekuasaan

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

6 14 April 2022
Agenda riset komunikasi global

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

7 21 April 2022
Ujian tengah semester

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

8 UJIAN TENGAH SEMESTER



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2021/2022 - Genap

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Komunikasi Global HARI / WAKTU  Kamis / 10:45-13:15
NAMA DOSEN  Prasojo RUANG  
KELAS  6A1 PRODI  ILMU KOMUNIKASI

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

9 05 Mei 2022
Globalisasi dan hibridisasi

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

10 12 Mei 2022
Konstruktivisme dan identitas

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

11 19 Mei 2022
Etika dan komunikasi global

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

12 26 Mei 2022
Komunikasi global dan migrasi

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

13 02 Juni 2022
Masa depan komunikasi global

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

14 09 Juni 2022
Komunikasi global dan politik internasional

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

15 23 Juni 2022
ulasan perkuliahan

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

16 UJIAN AKHIR SEMESTER



ILMU KOMUNIKASI
UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

Kode MK  : KOM-3671 Smt/Thn  : 6/20212 Nama MK  : Komunikasi Global
Waktu  : 10:45-13:15 SKS  : 3 NID / Nama Dosen 1  : 011703067 / Prasojo
Ruang  : Kuota  : 35 NID / Nama Dosen 2  :  / -
Kelas  : 6A1 Jml Peserta : 35

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH

NO NPM NAMA
PERTEMUAN KULIAH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 201910415269 ALFANDANI YOGA ALFIAH H H H H H H H H H H H H H H H

2 201910415221 ANNEKE PUTERI MARDIANTO H H H H H H H H H H H H H H H

3 201910415229 ZELIKA ANANDA SRI UTOMO H H H H H H H H H H H H H H H

4 201910415324 AULIA AZALI H H H H H H H H H H H H H H H

5 201910415214 SYLVIRA ANDREA AZZAHRA M H H H H H H H H H H H H H H H

6 201910415273 PRINCESZA JOVANKA H H H H H H H H H H H H H H H

7 201910415265 NIETA PRASETYANING TYAS H H H H H H H H H H H H H H H

8 201910415255 ANANDA RIZKI NUR AFIFAH H H H H H H H H H H H H H H H

9 201910415390 LAILATUL MAFTUHAH H H H H H H H H H H H H H H H

10 201910415295 DIONIVANTORO ALFATI H H H H H H H H H H H H H H H

11 201910415386 IINAAS AFFAF SHIDQII H H H H H H H H H H H H H H H

12 201910415217 SALSABILA ADRI SALMA H H H H H H H H H H H H H H H

13 201910417005 AKBAR FIRLIANSYAH H H H H H H H H H H H H H H H

14 201910415454 RAINANDA FEBY UTAMI H H H H H H H H H H H H H H H

15 201910415240 M. REHVAN AQIL DZAKWAN H H H H H H H H H H H H H H H

16 201910415322 YANDY GUNTUR SETIAWAN H H H H H H H H H H H H H H H

17 201810415115 SITI RIDA AMALIA YASIN H H H H H H H H H H H H H H H

18 201810415112 PUTRI IMELDA FEBRIANTI H H H H H H H H H H H H H H H

19 201810415098 TIARA ARTAMEVIA RIYANTO H H H H H H H H H H H H H H H

20 201910415345 ADIA MAULIDA H H H H H H H H H H H H H H H

21 201910415270 HAFIZ IKHTIAWAN H H H H H H H H H H H H H H H

22 201910415182 MUHAMMAD FAJAR WARYONO H H H H H H H H H H H H H H H

23 201910415393 LISDAYANTI OKTIANA H H H H H H H H H H H H H H H

24 201710415257 MUKHAMMAD ZAINUL'ALIM H H H H H H H H H H H H H H H

25 201610415269 JUNNIVER RUTLITHA RORIMPANDEY H H H H H H H H H H H H H H H



26 201910415215 PUTRI NURKHALIZA H H H H H H H H H H H H H H H

27 201910415038 ERLAND SEPTIAN SANDOVA H H H H H H H H H H H H H H H

28 201910415002 FREDERICK JORDAN PANUNGKELAN H H H H H H H H H H H H H H H

29 201910415315 RIZQIA RAFA SHABIRAH H H H H H H H H H H H H H H H

30 201910415445 MUHAMAD RESA ADI PAMUNGKAS H H H H H H H H H H H H H H H

31 201910415098 DESI ANDRAYANI H H H H H H H H H H H H H H H

32 201910415366 AISYAH ARUM H H H H H H H H H H H H H H H

33 201910415311 JONATHAN RONDONUWU H H H H H H H H H H H H H H H

34 201710415079 MUHAMMAD JEFFREY H H H H H H H A H H H H H H H

35 201810415072 AUDINA ERFIANISA H H H H H H H H H H H H H H H

Tanggal Kuliah 10/03 17/03 24/03 31/03 07/04 14/04 21/04 28/04 05/05 12/05 19/05 26/05 02/06 09/06 23/06

Jumlah Hadir 35 35 35 35 35 35 35 34 35 35 35 35 35 35 35

Paraf Dosen

Biro Administrasi Akademik, Ketua Program Studi,

M. Fadhli Nursal, SE, MM Moh. Rifaldi Akbar



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : KOM-3671 Smtr/Thn : 6 / 2021 - Genap NID / NAMA DOSEN 1 : 011703067 / Prasojo
NAMA MK : Komunikasi Global SKS : 3 NID / NAMA DOSEN 2 :  / -
KAMPUS : Bekasi KELAS : 6A1

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH KOMUNIKASI GLOBAL

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

1 201910415345 ADIA MAULIDA 15 15 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 80.00 80.00 80.00 81.40 A

2 201910415366 AISYAH ARUM 15 15 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 80.00 80.00 80.00 81.40 A

3 201910417005 AKBAR FIRLIANSYAH 15 15 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 80.00 80.00 80.00 81.40 A

4 201910415269 ALFANDANI YOGA ALFIAH 15 15 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 80.00 80.00 80.00 81.40 A

5 201910415255 ANANDA RIZKI NUR AFIFAH 15 15 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 80.00 80.00 80.00 81.40 A

6 201910415221 ANNEKE PUTERI MARDIANTO 15 15 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 80.00 80.00 80.00 81.40 A

7 201810415072 AUDINA ERFIANISA 15 15 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 80.00 80.00 80.00 81.40 A

8 201910415324 AULIA AZALI 15 15 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 80.00 80.00 80.00 81.40 A

9 201910415098 DESI ANDRAYANI 15 15 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 80.00 80.00 80.00 81.40 A

10 201910415295 DIONIVANTORO ALFATI 15 15 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 80.00 80.00 80.00 81.40 A

11 201910415038 ERLAND SEPTIAN SANDOVA 15 15 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 80.00 80.00 80.00 81.40 A

12 201910415002 FREDERICK JORDAN PANUNGKELAN 15 15 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 80.00 80.00 80.00 81.40 A

13 201910415270 HAFIZ IKHTIAWAN 15 15 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 80.00 80.00 80.00 81.40 A

14 201910415386 IINAAS AFFAF SHIDQII 15 15 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 80.00 80.00 80.00 81.40 A

15 201910415311 JONATHAN RONDONUWU 15 15 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 80.00 80.00 80.00 81.40 A

16 201610415269 JUNNIVER RUTLITHA RORIMPANDEY 15 15 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 80.00 80.00 80.00 81.40 A

17 201910415390 LAILATUL MAFTUHAH 15 15 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 80.00 80.00 80.00 81.40 A

18 201910415393 LISDAYANTI OKTIANA 15 15 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 80.00 80.00 80.00 81.40 A

19 201910415240 M. REHVAN AQIL DZAKWAN 15 15 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 80.00 80.00 80.00 81.40 A

20 201910415445 MUHAMAD RESA ADI PAMUNGKAS 15 15 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 80.00 80.00 80.00 81.40 A

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Moh. Rifaldi Akbar Prasojo



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : KOM-3671 Smtr/Thn : 6 NAMA DOSEN : Prasojo
NAMA MK : Komunikasi Global SKS : 3 NID : 011703067
KAMPUS : Bekasi KELAS : 6A1

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH KOMUNIKASI GLOBAL

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

21 201910415182 MUHAMMAD FAJAR WARYONO 15 15 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 80.00 80.00 80.00 81.40 A

22 201710415079 MUHAMMAD JEFFREY 15 14 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 80.00 80.00 80.00 80.80 A

23 201710415257 MUKHAMMAD ZAINUL'ALIM 15 15 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 80.00 80.00 80.00 81.40 A

24 201910415265 NIETA PRASETYANING TYAS 15 15 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 80.00 80.00 80.00 81.40 A

25 201910415273 PRINCESZA JOVANKA 15 15 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 80.00 80.00 80.00 81.40 A

26 201810415112 PUTRI IMELDA FEBRIANTI 15 15 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 80.00 80.00 80.00 81.40 A

27 201910415215 PUTRI NURKHALIZA 15 15 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 80.00 80.00 80.00 81.40 A

28 201910415454 RAINANDA FEBY UTAMI 15 15 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 80.00 80.00 80.00 81.40 A

29 201910415315 RIZQIA RAFA SHABIRAH 15 15 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 80.00 80.00 80.00 81.40 A

30 201910415217 SALSABILA ADRI SALMA 15 15 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 80.00 80.00 80.00 81.40 A

31 201810415115 SITI RIDA AMALIA YASIN 15 15 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 80.00 80.00 80.00 81.40 A

32 201910415214 SYLVIRA ANDREA AZZAHRA M 15 15 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 80.00 80.00 80.00 81.40 A

33 201810415098 TIARA ARTAMEVIA RIYANTO 15 15 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 80.00 80.00 80.00 81.40 A

34 201910415322 YANDY GUNTUR SETIAWAN 15 15 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 80.00 80.00 80.00 81.40 A

35 201910415229 ZELIKA ANANDA SRI UTOMO 15 15 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 80.00 80.00 80.00 81.40 A

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Moh. Rifaldi Akbar Prasojo



Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

Ketua Kelas :
Nama Mahasiswa :
NPM :
No. Telp. Mahasiswa :
No. Telp. Dosen :

DAFTAR HADIR KULIAH
TAHUN AKADEMIK 2021/2022 - Genap

HARI JAM KELAS RUANG

Senin 2 6A2

FAKULTAS / JENJANG PENDIDIKAN : ILMU KOMUNIKASI / S1

PROGRAM STUDI / SEMESTER : ILMU KOMUNIKASI / 6

KODE MK / SKS / MATA KULIAH : KOM-3670 / 3 / Perencanaan dan Pemodelan Bisnis Rintisan

DOSEN UTAMA : Prasojo

DOSEN PEMBIMBING :

JENIS PERTEMUAN :

Apabila sesuai KRS yang diambil, nama mahasiswa belum tercantum dalam BUKU DAFTAR HADIR,
agar segera melapor kepada Tata Usaha Fakultas / BAA / program Pascasarjana.

 
Untuk mahasiswa yang mengambil kuliah diluar kelas yang diambil dalam KRS, maka perangkat

administratif dan nilainya tidak akan diproses.
 
 

PERSENTASE KEHADIRAN =
JUMLAH KEHADIRAN MAHASISWA

  X 100%
JUMLAH KEHADIRAN DOSEN



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2021/2022 - Genap

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Perencanaan dan Pemodelan Bisnis Rintisan HARI / WAKTU  Senin / 10:45-13:15
NAMA DOSEN  Prasojo RUANG  
KELAS  6A2 PRODI  ILMU KOMUNIKASI

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

1 07 Maret 2022
Pengantar Perkuliahan

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

2 14 Maret 2022
pengertian dan ruang lingkup perencanaan bisnis

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

3 21 Maret 2022
Pemilihan Ide Perencanaan Bisnis

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

4 28 Maret 2022
Analisis situasi pasar

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

5 04 April 2022
Perencanaan produksi barang/jasa

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

6 11 April 2022
perumusan karakteristik produk barang/jasa

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

7 18 April 2022
Perkiraan jumlah, mutu dan teknologi

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

8 UJIAN TENGAH SEMESTER



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2021/2022 - Genap

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Perencanaan dan Pemodelan Bisnis Rintisan HARI / WAKTU  Senin / 10:45-13:15
NAMA DOSEN  Prasojo RUANG  
KELAS  6A2 PRODI  ILMU KOMUNIKASI

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

9 02 Mei 2022
Perencanaan pemasaran barang/jasa

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

10 09 Mei 2022
pemilihan segmen, target dan positioning
produk/jasa

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

11 16 Mei 2022
Perencanaan keorganisasian bisnis dan sumberdaya
manusia

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

12 23 Mei 2022
Perencanaan kolaborasi bisnis

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

13 30 Mei 2022
Perencanaan pembiayaan dan estimasi finansial

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

14 06 Juni 2022
Penentuan faktor kunci kolaborasi dan pola
kolaborasi dan sistem kolaborasi

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

15 13 Juni 2022
Perencanaan pembiayaan bisnis

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

16 UJIAN AKHIR SEMESTER



ILMU KOMUNIKASI
UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

Kode MK  : KOM-3670 Smt/Thn  : 6/20212 Nama MK  : Perencanaan dan Pemodelan Bisnis Rintisan
Waktu  : 10:45-13:15 SKS  : 3 NID / Nama Dosen 1  : 011703067 / Prasojo
Ruang  : Kuota  : 35 NID / Nama Dosen 2  :  / -
Kelas  : 6A2 Jml Peserta : 35

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH

NO NPM NAMA
PERTEMUAN KULIAH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 201910415101 AFNI FADHILAH PUTRI H H H H H H H H H H H H H H H H

2 201910415257 ADYTIA MAULANA SUHATMAN H H H H H H H H H H H H H H H H

3 201810415074 ADNAN NASRULLOH H H H H H H H H H H H H H H H H

4 201810415272 PRATAMA ARIF HIDAYAT H H H H H H H H H H H H H H H H

5 201810415108 AHMAD FAUZAN H H H H H H H H H H H H H H H H

6 201910417005 AKBAR FIRLIANSYAH H H H H H H H H H H H H H H H H

7 201810415265 FAHMI HUSSEINI H H H H H H H H H H H H H H H H

8 201810415193 DICKY IQBALUDIN H H H H H H H H H H H H H H H H

9 201810415026 TEGAR GILANG GIARDANA H H H H H H H H H H H H H H H H

10 201910415256 MOHAMMED DIAS EL SANTANA H H H H H H H H H H H H H H H H

11 201810415301 SULTHAN BILLY ALFA H H H H H H H H H H H H H H H H

12 201810415105 HAMAM MAHATMA FADZILLA H H H H H H H H H H H H H H H H

13 201810415114 FAJAR BAGASKORO H H H H H H H H H H H H H H H H

14 201810415097 AQILLA FADIA HARYANTO PUTRI H H H H H H H H H H H H H H H H

15 201810415020 MUHAMAD RIZKI WALUYO H H H H H H H H H H H H H H H H

16 201810415297 YOZA PRATAMA RAJA H H H H H H H H H H H H H H H H

17 201810415083 GANANG APRILIANTO H H H H H H H H H H H H H H H H

18 201810415200 HANIF ZAINUL ARIFIN H H H H H H H H H H H H H H H A

19 201810415112 PUTRI IMELDA FEBRIANTI H H H H H H H H H H H H H H H H

20 201810415115 SITI RIDA AMALIA YASIN H H H H H H H H H H H H H H H H

21 201910415209 FADHIL SURYA PERMANA H H H H H H H H H H H H H H H H

22 201810415197 INDAH TASYA MILLENIA H H H H H H H H H H H H H H H H

23 201910415368 M. IRSANUL HIKAM H H H H H H H H H H H H H H H H

24 201710415132 MIFTAHUL AMRI H H H H H H H H H H H H H H H H

25 201710415229 BOB ADIGUNA H H H H H H H H H H H H H H H H



26 201910415455 YOHANES SEPTIANUS H H H H H H H H H H H H H H H H

27 201910415152 HANY SYIFANA AULIA H H H H H H H H H H H H H H H H

28 201710415193 ADHISTHANA BUDIKUSUMAH H H H H H H H H H H H H H H H H

29 201910415038 ERLAND SEPTIAN SANDOVA H H H H H H H H H H H H H H H H

30 201910415244 PRADILAH PARJONO H H H H H H H H H H H H H H H H

31 201810415034 OCTANIA SAKINAH H H H H H H H H H H H H H H H H

32 201910415002 FREDERICK JORDAN PANUNGKELAN H H H H H H H H H H H H H H H H

33 201610415202 RIZKA MUHAMMAD PUTRA H H H H H H H H H H H H H H H A

34 201810415089 ZAHRA SYIFA HANDOKO H H H H H H H H H H H H H H H H

35 201910415198 RYAN MAULANA SYAFI H H H H H H H H H H H H H H H

Tanggal Kuliah 07/03 14/03 21/03 28/03 04/04 11/04 18/04 25/04 02/05 09/05 16/05 23/05 30/05 06/06 13/06 04/07

Jumlah Hadir 34 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 33

Paraf Dosen

Biro Administrasi Akademik, Ketua Program Studi,

M. Fadhli Nursal, SE, MM Moh. Rifaldi Akbar



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : KOM-3670 Smtr/Thn : 6 / 2021 - Genap NID / NAMA DOSEN 1 : 011703067 / Prasojo
NAMA MK : Perencanaan dan Pemodelan Bisnis Rintisan SKS : 3 NID / NAMA DOSEN 2 :  / -
KAMPUS : Bekasi KELAS : 6A2

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH PERENCANAAN DAN PEMODELAN BISNIS RINTISAN

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

1 201710415193 ADHISTHANA BUDIKUSUMAH 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

2 201810415074 ADNAN NASRULLOH 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

3 201910415257 ADYTIA MAULANA SUHATMAN 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

4 201910415101 AFNI FADHILAH PUTRI 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

5 201810415108 AHMAD FAUZAN 16 16 65.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 65.00 77.00 77.00 76.90 A-

6 201910417005 AKBAR FIRLIANSYAH 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

7 201810415097 AQILLA FADIA HARYANTO PUTRI 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

8 201710415229 BOB ADIGUNA 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

9 201810415193 DICKY IQBALUDIN 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

10 201910415038 ERLAND SEPTIAN SANDOVA 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

11 201910415209 FADHIL SURYA PERMANA 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

12 201810415265 FAHMI HUSSEINI 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

13 201810415114 FAJAR BAGASKORO 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

14 201910415002 FREDERICK JORDAN PANUNGKELAN 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

15 201810415083 GANANG APRILIANTO 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

16 201810415105 HAMAM MAHATMA FADZILLA 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

17 201810415200 HANIF ZAINUL ARIFIN 16 15 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 80.00 80.00 80.00 81.40 A

18 201910415152 HANY SYIFANA AULIA 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

19 201810415197 INDAH TASYA MILLENIA 16 16 65.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 65.00 76.00 76.00 76.20 A-

20 201910415368 M. IRSANUL HIKAM 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Moh. Rifaldi Akbar Prasojo



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : KOM-3670 Smtr/Thn : 6 NAMA DOSEN : Prasojo
NAMA MK : Perencanaan dan Pemodelan Bisnis RintisanSKS : 3 NID : 011703067
KAMPUS : Bekasi KELAS : 6A2

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH PERENCANAAN DAN PEMODELAN BISNIS RINTISAN

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

21 201710415132 MIFTAHUL AMRI 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

22 201910415256 MOHAMMED DIAS EL SANTANA 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

23 201810415020 MUHAMAD RIZKI WALUYO 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

24 201810415034 OCTANIA SAKINAH 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

25 201910415244 PRADILAH PARJONO 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

26 201810415272 PRATAMA ARIF HIDAYAT 16 16 65.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 65.00 76.00 76.00 76.20 A-

27 201810415112 PUTRI IMELDA FEBRIANTI 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

28 201610415202 RIZKA MUHAMMAD PUTRA 16 15 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 80.00 80.00 80.00 81.40 A

29 201910415198 RYAN MAULANA SYAFI 16 15 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 80.00 80.00 80.00 81.40 A

30 201810415115 SITI RIDA AMALIA YASIN 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

31 201810415301 SULTHAN BILLY ALFA 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

32 201810415026 TEGAR GILANG GIARDANA 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

33 201910415455 YOHANES SEPTIANUS 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

34 201810415297 YOZA PRATAMA RAJA 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A

35 201810415089 ZAHRA SYIFA HANDOKO 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 85.00 80.00 83.50 A

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Moh. Rifaldi Akbar Prasojo



Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

Ketua Kelas :
Nama Mahasiswa :
NPM :
No. Telp. Mahasiswa :
No. Telp. Dosen :

DAFTAR HADIR KULIAH
TAHUN AKADEMIK 2021/2022 - Genap

HARI JAM KELAS RUANG

Kamis 3 6A2

FAKULTAS / JENJANG PENDIDIKAN : ILMU KOMUNIKASI / S1

PROGRAM STUDI / SEMESTER : ILMU KOMUNIKASI / 6

KODE MK / SKS / MATA KULIAH : KOM-3671 / 3 / Komunikasi Global

DOSEN UTAMA : Prasojo

DOSEN PEMBIMBING :

JENIS PERTEMUAN :

Apabila sesuai KRS yang diambil, nama mahasiswa belum tercantum dalam BUKU DAFTAR HADIR,
agar segera melapor kepada Tata Usaha Fakultas / BAA / program Pascasarjana.

 
Untuk mahasiswa yang mengambil kuliah diluar kelas yang diambil dalam KRS, maka perangkat

administratif dan nilainya tidak akan diproses.
 
 

PERSENTASE KEHADIRAN =
JUMLAH KEHADIRAN MAHASISWA

  X 100%
JUMLAH KEHADIRAN DOSEN



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2021/2022 - Genap

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Komunikasi Global HARI / WAKTU  Kamis / 13:30-16:00
NAMA DOSEN  Prasojo RUANG  
KELAS  6A2 PRODI  ILMU KOMUNIKASI

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

1 10 Maret 2022
pengantar perkuliahan

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

2 17 Maret 2022
ideologi dan kebudayaan

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

3 24 Maret 2022
hegemoni dalam komunikasi global

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

4 31 Maret 2022
globalisasi dan kapitalisme

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

5 07 April 2022
budaya dan identitas

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

6 14 April 2022
budaya dan kekuasaan

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

7 21 April 2022
agenda riset komunikasi global

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

8 UJIAN TENGAH SEMESTER



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2021/2022 - Genap

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Komunikasi Global HARI / WAKTU  Kamis / 13:30-16:00
NAMA DOSEN  Prasojo RUANG  
KELAS  6A2 PRODI  ILMU KOMUNIKASI

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

9 05 Mei 2022
diaspora dan imagined communities

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

10 12 Mei 2022
globalisasi dan hibridisasi

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

11 19 Mei 2022
konstruktivisme dan identitas

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

12 26 Mei 2022
etichs dan komunikasi global

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

13 02 Juni 2022
komunikasi global dan migrasi

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

14 09 Juni 2022
masa depan komunikasi global

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

15 16 Juni 2022
komunikasi global dan politik internasional

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

16 UJIAN AKHIR SEMESTER



ILMU KOMUNIKASI
UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

Kode MK  : KOM-3671 Smt/Thn  : 6/20212 Nama MK  : Komunikasi Global
Waktu  : 13:30-16:00 SKS  : 3 NID / Nama Dosen 1  : 011703067 / Prasojo
Ruang  : Kuota  : 35 NID / Nama Dosen 2  :  / -
Kelas  : 6A2 Jml Peserta : 33

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH

NO NPM NAMA
PERTEMUAN KULIAH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 201910415107 NAJWA LAYLIHADI H H H H H H H H H H H H H H H

2 201810415211 DAFA SHEVA PALUPI H H H H H H H H H H H H H H H

3 201910415073 LUTHFI EKA SAPUTRA H H H H H H H H H H H H H H H

4 201910415309 KARISYA PRAMESWARI HARISMAN H H H H H H H H H H H H H H H

5 201810415090 DEBBY MAURITS H H H H H H H H H H H H H H H

6 201910415387 NAHDA SYIFA PUTRI PRATAMA H H H H H H H H H H H H H H H

7 201910415181 HENI LIYANTI H H H H H H H H H H H H H H H

8 201910415191 WULANDARI WAHYUNING TIYAS H H H H H H H H H H H H H H H

9 201910415122 NILNA FASSYA SALSABILA H H H H H H H H H H H H H H H

10 201910415156 RAIFATUL FIKRIAH H H H H H H H H H H H H H H H

11 201910415138 SITI DELIANA SYAPUTRI H H H H H H H H H H H H H H H

12 201810415066 ALFIN FAJA MUHADI H H H H H H H A H H H H H H H

13 201910415276 ZAFIERA SYAFA PUTRI INDIRA H H H H H H H H H H H H H H H

14 201910415151 SEPTIANA HENDIYANI H H H H H H H H H H H H H H H

15 201910415336 NADIATU SHALEHA H H H H H H H H H H H H H H H

16 201610415219 BILL MARVIN KOIBUR H H H H H H H A H H H H H H H

17 201910415025 AISYAH SALSABILA H H H H H H H H H H H H H H H

18 201810415175 AZHAR ADAM MARDHANI H H H H H H H H H H H H H H H

19 201910415356 HALVIA FITRIA H H H H H H H H H H H H H H H

20 201910415162 ARIA MAULANA H H H H H H H H H H H H H H H

21 201910415150 YUDA DWI PUTRA H H H H H H H H H H H H H H H

22 201910415100 ILYAS ANGGORO H H H H H H H H H H H H H H H

23 201910415337 KAMILA NABIELA H H H H H H H H H H H H H H H

24 201810415143 FAJAR IMANULKHOLIQ H H H H H H H H H H H H H H H

25 201910415099 AQZA ARAIEZA APRIO H H H H H H H H H H H H H H H



26 201910415155 KEVATAMA BENT AUFAR H H H H H H H H H H H H H H H

27 201910415086 ROMY MUHAMMAD MALIKI H H H H H H H H H H H H H H H

28 201810415283 MOCHAMMAD FAHMI MAHARDIKA H H H H H H H H H H H H H H H

29 201810415258 SEPTIAN FAJRI H H H H H H H H H H H H H H H

30 201910415314 MOHAMAD SIDIK MAULANA H H H H H H H H H H H H H H H

31 201910415071 ROBY NURISKANDAR H H H H H H H H H H H H H H H

32 201810415185 MUHAMAD ILHAM NUR AKBAR H H H H H H H H H H H H H H H

33 201910417006 STEVEN ALEXANDRO H H H H H H H H H H H H H H H

Tanggal Kuliah 10/03 17/03 24/03 31/03 07/04 14/04 21/04 28/04 05/05 12/05 19/05 26/05 02/06 09/06 16/06

Jumlah Hadir 33 33 33 33 33 33 33 31 33 33 33 33 33 33 33

Paraf Dosen

Biro Administrasi Akademik, Ketua Program Studi,

M. Fadhli Nursal, SE, MM Moh. Rifaldi Akbar



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : KOM-3671 Smtr/Thn : 6 / 2021 - Genap NID / NAMA DOSEN 1 : 011703067 / Prasojo
NAMA MK : Komunikasi Global SKS : 3 NID / NAMA DOSEN 2 :  / -
KAMPUS : Bekasi KELAS : 6A2

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH KOMUNIKASI GLOBAL

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

1 201910415025 AISYAH SALSABILA 15 15 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 80.00 80.00 80.00 81.40 A

2 201810415066 ALFIN FAJA MUHADI 15 14 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 80.00 80.00 80.00 80.80 A

3 201910415099 AQZA ARAIEZA APRIO 15 15 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 80.00 70.00 80.00 78.40 A-

4 201910415162 ARIA MAULANA 15 15 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 80.00 75.00 80.00 79.90 A-

5 201810415175 AZHAR ADAM MARDHANI 15 15 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 80.00 75.00 80.00 79.90 A-

6 201610415219 BILL MARVIN KOIBUR 15 14 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 80.00 75.00 80.00 79.30 A-

7 201810415211 DAFA SHEVA PALUPI 15 15 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 80.00 75.00 80.00 79.90 A-

8 201810415090 DEBBY MAURITS 15 15 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 80.00 70.00 80.00 78.40 A-

9 201810415143 FAJAR IMANULKHOLIQ 15 15 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 80.00 80.00 80.00 81.40 A

10 201910415356 HALVIA FITRIA 15 15 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 80.00 80.00 80.00 81.40 A

11 201910415181 HENI LIYANTI 15 15 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 80.00 75.00 80.00 79.90 A-

12 201910415100 ILYAS ANGGORO 15 15 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 80.00 70.00 80.00 78.40 A-

13 201910415337 KAMILA NABIELA 15 15 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 80.00 80.00 80.00 81.40 A

14 201910415309 KARISYA PRAMESWARI HARISMAN 15 15 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 80.00 80.00 80.00 81.40 A

15 201910415155 KEVATAMA BENT AUFAR 15 15 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 80.00 75.00 80.00 79.90 A-

16 201910415073 LUTHFI EKA SAPUTRA 15 15 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 80.00 80.00 80.00 81.40 A

17 201810415283 MOCHAMMAD FAHMI MAHARDIKA 15 15 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 80.00 80.00 80.00 81.40 A

18 201910415314 MOHAMAD SIDIK MAULANA 15 15 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 80.00 80.00 80.00 81.40 A

19 201810415185 MUHAMAD ILHAM NUR AKBAR 15 15 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 80.00 75.00 80.00 79.90 A-

20 201910415336 NADIATU SHALEHA 15 15 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 80.00 75.00 80.00 79.90 A-

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Moh. Rifaldi Akbar Prasojo



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : KOM-3671 Smtr/Thn : 6 NAMA DOSEN : Prasojo
NAMA MK : Komunikasi Global SKS : 3 NID : 011703067
KAMPUS : Bekasi KELAS : 6A2

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH KOMUNIKASI GLOBAL

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

21 201910415387 NAHDA SYIFA PUTRI PRATAMA 15 15 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 80.00 80.00 80.00 81.40 A

22 201910415107 NAJWA LAYLIHADI 15 15 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 80.00 80.00 80.00 81.40 A

23 201910415122 NILNA FASSYA SALSABILA 15 15 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 80.00 75.00 80.00 79.90 A-

24 201910415156 RAIFATUL FIKRIAH 15 15 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 80.00 80.00 80.00 81.40 A

25 201910415071 ROBY NURISKANDAR 15 15 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 80.00 75.00 80.00 79.90 A-

26 201910415086 ROMY MUHAMMAD MALIKI 15 15 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 80.00 80.00 80.00 81.40 A

27 201810415258 SEPTIAN FAJRI 15 15 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 80.00 80.00 80.00 81.40 A

28 201910415151 SEPTIANA HENDIYANI 15 15 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 80.00 75.00 80.00 79.90 A-

29 201910415138 SITI DELIANA SYAPUTRI 15 15 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 80.00 80.00 80.00 81.40 A

30 201910417006 STEVEN ALEXANDRO 15 15 20.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 20.00 75.00 20.00 43.90 E

31 201910415191 WULANDARI WAHYUNING TIYAS 15 15 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 80.00 75.00 80.00 79.90 A-

32 201910415150 YUDA DWI PUTRA 15 15 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 80.00 80.00 80.00 81.40 A

33 201910415276 ZAFIERA SYAFA PUTRI INDIRA 15 15 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 80.00 80.00 80.00 81.40 A

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Moh. Rifaldi Akbar Prasojo


